[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
« 28» декабря  2018г.

                                          №21-МНА
принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа "28" декабря 2018г.

О ценах на дополнительные  платные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением  Детский сад №5 "Рябинка"

На основании ходатайства, заключения отдела экономики и ценообразования администрации городского округа по экономической обоснованности размера цен на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением  Детский сад №5 "Рябинка" и статьей 39.1 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», руководствуясь Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Правительства от  15 августа 2013 г. N 706 "Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг", Порядка принятия решений  об установлении тарифов  на работы услуги  муниципальных предприятий и учреждений   Осинниковского городского округа, утвержденного решением Совета народных депутатов Осинниковского  городского округа от 30.05.2017 №324-МНА,Совет народных депутатов  Осинниковского городского округа

решил:

1. Установить муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению  Детский сад №5 "Рябинка" цены на платные  услуги согласно приложению к настоящему решению.

  2.  Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

  3. Опубликовать настоящее Решение в городской муниципальной общественно-политической газете "Время и жизнь".

   4.Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С. Коваленко

Глава Осинниковского

городского округа                                                                                           И.В.Романов
                                                                                       Приложение

                                                                                       к Решению
                                                                                       Совета народных депутатов

                                                                                       Осинниковского городского округа

                                                                                        от 28.12.2018г. № 21-МНА
Цены на дополнительные платные услуги,  муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением  Детский сад №5 "Рябинка"
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость услуги, руб.

	Групповые занятия:

"Обучение чтению по кубикам Зайцева"
	4 раза в месяц (1 занятие 45 мин.)
	450

	Групповые занятия :
"Бисероплетение и изонить"
	4 раза в месяц (1 занятие 45 мин.)
	320

	Групповые занятия :

"Разноцветная планета"
	4 раза в месяц (1 занятие 45 мин.)
	375

	Групповые занятия :

"Белая Ладья"
	4 раза в месяц (1 занятие 45 мин.)
	300

	Групповые занятия :

"Вокальная студия"
	4 раза в месяц (1 занятие 45 мин.)
	430

	Групповые занятия :

"Страна мастеров"
	4 раза в месяц (1 занятие 45 мин.)
	375

	Групповые занятия :

"Дельфин"
	4 раза в месяц (1 занятие 45 мин.)
	320

	Групповые занятия :
"Волшебная глина"
	4 раза в месяц (1 занятие 45 мин.)
	375

	Индивидуальное занятие "Речевичок"
	4 раза в месяц (1 занятие 45 мин.)
	670